
Nr. L 102/24 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19 . 4 . 97

VERORDNUNG (EG) Nr. 698/97 DER KOMMISSION
vom 18 . April 1997

zur Festsetzung des Umfangs, in dem die Lizenzen genehmigt werden können,
die im April 1997 für die Einfuhr von Milch und Milcherzeugnissen gemäß den
zwischen der Gemeinschaft und der Republik Polen und der Republik Ungarn
geschlossenen Europa-Abkommen sowie dem mit der Tschechischen Republik

und der Slowakischen Republik beantragt wurden

Mengen , die größer sind als die zur Verfügung stehenden .
Es sollten deshalb Verringerungsprozentsätze für die
Mengen festgesetzt werden , die für die Zeit vom 1 . April
bis 30 . Juni 1997 beantragt wurden —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 584/92 der
Kommission vom 6. März 1992 zur Festlegung der den
Sektor Milch und Milcherzeugnisse betreffenden Durch
führungsbestimmungen zu der Regelung im Rahmen der
von der Gemeinschaft mit der Republik Polen , der Repu
blik Ungarn , der Tschechischen Republik und der Slowa
kischen Republik geschlossenen Europa-Abkommen ('),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
528/97 (2), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 5,
in Erwägung nachstehender Gründe :
Die Anträge auf Erteilung von Lizenzen für die Einfuhr
der in der Verordnung (EWG) Nr. 584/92 genannten
Erzeugnisse beziehen sich in mehreren Fällen auf

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die für den Zeitraum vom 1 . April bis 30 . Juni 1997
gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 584/92 für die Einfuhr
von Erzeugnissen der im Anhang genannten KN-Codes
beantragten Lizenzen werden je Ursprungsland bis in
Höhe der ebenfalls dort angegebenen Prozentsätze erteilt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 19 . April 1997 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 18 . April 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

C ) ABI . Nr. L 62 vom 7. 3 . 1992, S. 34 .
2 ABl . Nr. L 82 vom 22. 3 . 1997, S. 43 .



A
N
H
A
N
G

19 . 4. 97

(in
To
nn
en
)

I DE I

L
an
d

P
ol
en

Ts
ch
ec
hi
sc
he

R
ep
ub
lik

Sl
ow
ak
isc
he
Re
pu
bl
ik

U
ng
ar
n

K
N
-C
od
e

0
4
0
2
10

19
04
05

10
11

04
06

0
4
0
2
10
19

04
05

10
11

ex
04
06
40
90

0
4
0
2
10
19

04
05

10
11

ex
04
06
40
90

ex
04
06
90
86

un
d
Er
ze
ug
ni
s

0
4
0
2
21

19
04
05

10
19

K
äs
e

0
4
0
2
21

19
04
05

10
19

04
06
90
29

04
02

21
19

04
05

10
19

0
4
0
6
90
29

ex
04
06
90
87

0
4
0
2
21
99

B
ut
te
r

04
02

21
91

B
ut
te
r

ex
04
06
90

04
02

21
91

B
u
tt
er

ex
04
06
90

ex
04
06
90
88

M
or
av
sk
y
bl
ok
(')

M
or
av
sk
y
bl
ok
(')

Ba
la
to
n
(2)

in
%

0,
78
9

1,
33
7

9,
10
9

0,
79
2

1,
06
1

7,
69
2

0,
95
4

1,
36
0

4,
65
1

10
0,
—

(l)
Pr
im
at
or
,O
tav
a,
Ja
vo
r,
Uz
en
y
bl
oc
k,
Ka
sh
ka
va
l,
Ak
aw
i,
Is
ta
m
bu
l,
Ja
de

]
H
er
m
el
in

,
O
ste
pe
k,
Ko
lib
a,
In
ov
ec

.
(2)
Cr
ea
m
-w
hi
te
,
Ha
jd
u,
M
arv
an
y,
Ov
ari

,
Pa
nn
on
ia
,T
ra
pp
ist
a,
Ba
ko
ny

,
Ba
cs
ka
i,
Ba
n,
De
lic
ac
y
ch
ee
se

„M
os
on
",
De
lic
ac
y
ch
ee
se

„P
els
ow
,G
oy
a,
Ha
m
-sh
ap
ed
,K
ara
va
n,

La
jta

,P
ar
en
yi
ca

,S
ed
,T
ih
an
y.

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 102/25


